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Z rozporządzenia wyższej Władzy, zarządzoną zosta- 
łajreparacja Kościoła i Dzwonnicy we wsi Kocierzewie, 
położonej w Pow: Łowickim, a liczącej 2349 parafjan. 
Na koszta rzeczone przeznaczono anszlagiem summę 
rs. 683 kop: 76£/z (złp. 4558 gr. 3).

Rozkazem C e s a r sk im , Jenerał-Ma jor  Frołow3ci, mia
nowany został Jenerałem w Orszaku J. C. K. MOŚCI, 
przy zachowaniu dotychczasowych obowiązków Szefa 
Sztabu 3go korpusu piechoty.

N a jja ś n ie js z y  PAN, przychylnie do wstawienia się 
JO. Xięcia N a m ie st n ik a  Królestwa, Najmiłościwiej do
zwolić raczył Polskiemu wychodźcy, Leopoldowi Turo
wskiemu, we Francji w m. Strasburgu  przebywające
mu, powrócić do kraju, bez pozostawienia mu atoli 
praw szlachectwa, jeżeli takowych przed rokoszem u- 
żywał, i bez powrócenia mu skonfiskowanego na rzecz 
Skarbu majątku.

Przez Rozporządzenia Kom: Rządo: i W ładz Oddzielnych: w W y
dziale Kom: R-P. i S.: Mianowani: Sekretarz K. R .P . i S-, \Vinc: 
M ierzejew ski, p. o.Kassjera UrzęduLoterji; RachmistrzK. R. P . i 
S., Alexan: M irecki, p. o. Sekretarza wtejzeKom:; Kassjer Urzędu 
Lot:,F ran: K ałuzińsk i, p.o. Rachmistrza w K . R .P .i S.; Assystent 
Isz y  Archiwum K. R .P. i S., Koust: Załęski, p. ov Rachmistrza w te j
zeKom:; Kontroler Szlachtuza na Solcu, Józef Bańkowski, p. o. F.x- 
pedytora Składu Soli w Nowym Dworze; Starszy AdjunktOddz: Le
śnego wK. R .P. i S., Waler: Dow iakow ski, p. o. NadleśniczegoLe- 
snictwaW łocławek; Podleśny Straży Huta w Leśnictwie Samsonow, 
A rtur Z n a to w icz , p. o. Starszego Adjunkta Oddz:Leśnego w K .R .P . 
i S.; Aplikant Miernictwa w K .R .P . i S., Anto: M ierzejew ski, p.o. 
Adjunkta Miernictwa w tejże Kom.-; b. Podleśny Straży Szczawin 
w  Leśni: Łaznow, Fel: D ziew ulski, p .o . Podleśnego Straży Chełm 
W'Leśnictwie Nowa Alexandrja; Praktykant Leśnictwa Łagów, Józef 
Janicki, p. o. Podleśnego biurowego w  Leśnictwie Zwoleń; Podle
śny biurowy w Leśnictwie Łaznów, Alex: Zaw istow ski, p. o. Pod
leśnego Straży Drobiki w Leśnictwie Pajęczno; Podleśny biurowy

Leśnic: Zwoleń, Idzi R ybczyński, p. o. Podleśnego Straży W sza- 
cbów w Leśni: Łaznów; Kontroler lszej kl: KassyGub: W arszaw:, 
Józef Strusiński, p.o. Kontrolera Kass i Rachunkowości w  Rządzie 
Gub. WargI: . Assystent Kontroli Skarbo: Gub: Augustów:, Ig: K rzy
żanow ski, p 0 Adjunkta funduszów cmerytal: tamże; Kancelista 
tejże Kontroli, J$Z; Sw irsk i, p. o. Assyslenta na miejsce poprzednie
go; Kancelista RząduGub: Lubcls:, Stan:Rzepecki, p.o. Dziennika
rza Aichiwisb,’ KassyGub: Lubels:; Kontroler lszy  Hassy Gub: Ra- 
doms:, w  a . z t e c ,  p. 0 Kassjera Ptu Stopnic:; Kontroler Kassy Ptu 
Olkus:, Ant: 1 omaszewski, p. o. Kontrolera Igo Kassy Gub: Radoms:; 
Adjunkci Miernictwa w K .R .p . iS . : Andrzej W o jd a isk i  iOtomar 
Jt olle, p. o. Jeonieti ow tejże Kom:; Aplikant Miernictwa, Ant: Czar- 
nicki, p. o. Adjunkta Miernictwa w K .R .P .iS .;  Rachmistrz Rządu 
GubAVarsz:, Ant: ho ar -s i p „ Sekretarza w tym że Rządzie Gub:; 
Rachmistrz Wydziału Kontroli wK. R. p . i s., Klem■. Zabokrzecki,
P- o. Pomocnika Rewizora Skarbo: w Okręgu Wartskim.

JW . Izabella z Hrabiów Jelskich Potocka, Małżonka 
Radcy Tajnego, Senatora, Marszałka Szlachty Gub: War
szawskiej, powróciła do Warszawy z Grefenberga.

Dnegdaj, o godzinie S1/*!)0 południu, odbył się w In
stytucie gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Mary-

moncie, akt na zakończenie examinu praktycznego u- 
czniów tegoż Instytutu, z praktyki przybyłych.

W ciężkim pogrążone smutku Siostry, po zgonie Bra
ta Ludwika Scisłowskiego, Urzędnika Kom: Rz: S. W. i 
D., który w dniu I I  b. m. przez nieszczęśliwy wypadek 
życie zakończył, zapraszają Rodzeństwo, Przyjaciół, Ko
legów i Znajomych zmarłego, na wyprowadzenie zwłok 
jego z Kościoła dolnego Sgo K r z y ż a ,  dziś o godz: 6tej 
po południu.

Od dni kilku zaczynają zjeżdżać się do Warszawy 
Obywatele z prowincji na jarm ark wełniany  i wyści
gi. Miasto ożywia się. Hotele są przepełnione, tak że 
wielu z przybyłych, musi się mieścić aż w prywatnych 
domach. Jednocześniedochodzątransportazee/rcy z pro
wincji, i przybywają kupcy. Na placu Krasińskich, 
panuje zwykłe życie jarmarczne,- kupcy i faktorowie 
schodzą się i gawędzą, a przedmiotem rozmów są g łó 
wnie ceny wełny zagraniczne, bo u nas jeszcze niewia
domo jak się one ustalą. Zdaje się jednak że targ będzie 
dobry, że się wynagrodzi praca ziemianina. Już podobno 
zrobiono kilka interesów, chociaż jarmark właściwie 
jutro rozpoczyna się. W ogóle przeważono już 965 
centnarów funtów 8.

(A. n.) Wróciwszy z Paryża, mam honor zawiado
mić Szanowną Publiczność, iż od ju tra  otwieram na 
Krakowskiem-Przedmieściu Nr 44Ó, mój Magazyn na 
1 piętrze, który urządziłem zupełnie na sposób Paryż- 
kich pod firmą: Nomeautśs et specialties de Paris, 
(Skład towarów specjalnych z Paryża). Głównym ce
lem mojego zakładu jest: mieć i nadal wyłącznie sto
sunki z Paryżem, a prócz ciągle sprowadzanych najwy- 
szukańszych towarów i modeli mód i kwiatów, sam jeź
dzić będę tamże dwa razy do roku. Prócz przed
miotów służących ku wygodzie i zbytkowi toalet damskich 
i męzkich, magazyn mój łączy w sobie mody wszelkiego 
rodzaju, których ster powierzyłem jednej z najpierw- 
szych Modniarek Paryża, jaką umyślnie na ten cel przy
wiozłem; drugiej zaś oddałem mantyle, salopy i gorse
ty. Niemniej zroskoszą uprzedzam Publiczność, że o- 
prócz zatrudnień handlowych, i nadal nieprzestaję po
święcać się moim talentom; przeciwnie, przyłączam do 
magazynu, moje atelier, z którego płody już tylokro
tnie miałem zaszczyt jako artysta, może ze zbyt pochle- 
bnem powodzeniem, okazywać na wystawach kwiatów 
i sztuk pięknych w Warszawie i w Paryżu. Jedyną 
moją dążnością będzie starać się najusilniej posiadać 
wszystko co Paryż może wydać najszczególniejszego, aby 
jak najgodniej odpowiedzieć zaufaniu tyle już łaskawej 
dotąd na mnie Publiczności, a gustem estetycznym i ceną 
najprzystępniejszą postanowiłem jednać sobie Jej tyle 
dla mnie zaszczytne względy. — Henryk Pszenny.



Mówiąc onegdaj o świetności mających się odbyć#;^- 
ścigów konnych, niezawiedliśmy się wcale w naszych 
oczekiwaniach, albowiem konie które dotąd już widzie
liśmy, lub o których słyszeliśmy, odznaczają się i rasą 
i pięknością i liczbą. Z koni tych mających należeć do 
kursów, są dwa JO. Xięcia N amiestnika  Królestwa; 
trzy  Hr: Andrzeja Zamojskiego; trzy  Barona Keudla; 
sześć Hr: Wołłowicza; pięć Adama Krasińskiego; dwa 
ze stada Rządowego w Janowie, i pięć innych będących 
pojedynczo własnością różnych osób. Nadto koni 
włościańskich, kilkanaście, pomiędzy któremi przybyły 
także i z Gubernji Augustowskiej. Byle tylko pogoda 
dotrzymała placu, w takim razie możemy być pewni 
zwycięztwa pod względem świetności tegorocznych 
gonitw.

Xawery Różycki, Woźny nadetatowy przy Sądzie P o 
koju Okr: i M. Warszawy Wydz: Igo, decyzją Prezesa 
Trybunału Cyw: Gub: Warsz: z d. 8/zo Kwie: r. b. wyda
ną, od obowiązków Woźnego uwolnionym został.

Licznie nawiedzana wczoraj Wystawa zwierząt go
spodarskich, prdedstawiła godne widzenia sztuki. rLko- 
ni, czystej krwi, zrodzonych i wychowanych w kraju, 
byli: Ogier gniady The Premier lat 5, i klaczSobrahin 
lat 4, własność Hr: Andrzeja Zamojskiego; zaś ogier 
skarogniady Mogador lat 4, własność Hr: Augusta Z a
mojskiego. Z poprawnych, ogier siwy Mirza własne
go chowu, w łasn o ść  M ichała  G ra b o w sk ieg o , zŁęczyc- 
kiego. Ogier kasztanowaty Luby własnego chowu, 
z dóbr Mord, własność W. Zembrzuskiego. Ogier gnia
dy Arkan po Ludlowie ze stada Rządowego, z Naboro- 
wa, własność Tymoteusza Miszewskiego. Ogier gniady 
Brylant, W. Włodzimierza Sosnowskiego z Jeżewa. 
Ogier bru&no-gniaiy Selima, W  .Dmochowskiego z dóbr 
Burce. Klacz gniada Wirginja  i siwa Matylda, Hr: 
Wiktora Ossolińskiego zCzerniakowa. Ogier kasztano
waty Kwadrat, Barona Keudla, i Tegoż klacz gniada 
Pagoda. Nie mniejszą także uwagę ściągnęły na siebie 
i prześliczne tryki celujące wełną, właścicieli: W. Gór
skiego z Kruszewskie] Woli; Hr: Ludwika Małachow
skiego z Białaczewa; W. Skurzewskiej z Chełmna; W. 
Mielęckiego zeSmuiska; Hrabiny z Ńiążąt Jabłonow
skich Krasińskiej z Zegrza; dwa skopy nadzwyczaj spa
słe Hr: Wiktora Ossolińskiego z Czerniakowa, i prze
pyszny buhaj własność W. Rolskiego z Warszawy.

I dziś, wystawa zwierząt krajowych gospodarskich 
M  Nalewkach.

D o Składu wód mineralnych naturalnych przy Aptece 
w domu Petyskusa, obok W .. Re formatów, nadszedł 
świeży transport następujących wód mineralnych: 
Em skiej-Kraenchen i Kesselbrunn,Altwasser, Kudow- 
skiej, Rejnertskiej i Buskiej. W tych dniach również 
spodziewany jest świeży transport wody Obersalcbrunn 
i Marjenbadzkiej.— D. T. Heinrich.

Onegdaj rozebrane zostały wraz z podmurowaniem, 
stare sztachety przed Kościołem PP. Wizytek.

Księgarnia Gust: Sennewalda, odebrała następujące 
dwa nowe dziełka z Krakowa: Bierkowskiego Ludwika: 
Wstęp do anatomji ciała ludzkiego, dla uczniów po
święcających się umiejętności lekarskiej; cena zł. W/i. 
Opis Ka/ifornjij)o(] względem jeograficznym, statysty
cznym i geologicznym; cena zł. S'/z.

Znowu w tych dniach przybyły nam dwie łazienki 
letnie, jedna przy Nowym Zjeździe  (Viadukcie); a dru
ga pod tarasem  Zamkowym. Łazienki te należą do 
P. Nowickiego; dla tego też sądząc z lat poprzednich, 
i w tym roku można się spodziewać znalezienia wszel
kich dla kąpiących się wygód.

Po długiem zbieraniu się i forsowaniu, ukazał się 
nareszcie w dniu wczorajszym w południe deszczyk, i 
to jak zwykle ulewny. Wszystko też odżyło, od pączka 
róży w ogrodach, aż do kłosa zboża w polu! Przed 
wieczorem ulewa się ponowiła wśród ciągłych błyska
wic i grzmotów. Uderzyło nawet i kilka piorunów, ale 
o ile nam wiadomo, skończyło się tylko, dzięki Niebu, 
na konduktorach, znajdujących siępo-nad dachami nie
których gmachów.

Nowe Rejestra ekonomiczne w tych dniach wyjdą 
z druku. Wzór takowych w składzie materjałów pi
śmiennych J. Rakocy, w domu Petyskusa przy ulicy Se
natorskiej N °473 lit: B.

Niezbyt dawno otworzona Nowa Bawarja przy ulicy 
Długiej, obok przejścia do ogrodu Krasińskich, coraz 
bardziej prosperuje, a dostarczane do niej piwo z Glu 
chowa pod Grójcem, coraz więcej znajduje zwolenni
ków swoich. Ogródek, kręgielnia, billard  i altany, 
słowem co tylko do uprzyjemnienia chwil służyć może, 
wszystko tam urządzono w największym porządku. Ca
łe dokoła ściany nowo-wzniesionego budynku, oraz 
kręgielni, pokryte zostały widokami Bawarji, a wypu
szczona z rąk wprawnego gracza kula, zanim dobieży i 
wybije alle neune, musi poprzednio szybkością loko
motywy, przebiedz okolice całej prawie roskosznej Ba- 
warji. Oględny jak widać na wszystko gospodarz, nie- 
zapomniał przy napitku Głuchowskim, i o zakąsce War
szawskiej, a oprócz tej jeszcze, zaopatrzył się i w wy
borną kuchnię, z kąd jak z młyna cudownego, sypią się 
kotlety, befsztyki, polędwice, a nawet raki i pulchne 
kurczęta.

(A. n.) Niewymownie dziękując nieznajomej osobie, 
która o d n io s ła  mi, zgubione niedawno okulary kata
raktowe, wdzięczny jestem Redakcji Kur jera, że za jej 
pośrednictwem odzyskałem przedmiot tak nie odbicie 
mi potrzebny. — B. B.

W czora j w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze 
Łucja z Lamermooru, Pani Rywacka  i Pan Dobrski 
po 4-kroć; po Balecie Markietanka i Poczty/jon, Pan
na A n n a Straus i Pan Meunier po 2-kroć.

A nglja. —  C esa rsk o -R o ssy jsk a  frega ta  Pallas, na 
której pokładzie znajduje się J. C. W. Xiążę L ec c h t en - 
bergski, s tan ę ła  p rzed  p o rte m  Portsmouth.— Ostatnie



sprawozdanie urzędu celnego dowodzi, że w ciągu ubie
głego miesiąca w porównaniu z poprzednim, wywóz 
wyrobów angielskich powiększył się przeszło o 50 mi- 
Jjonów złp. —  Przeszło 100 wzorów medali na pam iąt
kę wystawy z 1851, przesłano do Rommisji; wystawio
ne one będą w muzeum brytańskiem .—  Times donosi, 
że podróż Pana Thiers do Anglji, została odłożoną.—  
W izbie wyższej Lord Brougham  interpelował Mini
strów o wyprawę Jen: Lopez do Kuby, i żądał interwen
cji Anglji dla obrony posiadłości hiszpańskich; Mini
ster Lansdowne odpowiedział, żerząd Stanów Zjedno: 
był obcym tej wyprawie, instrukcji zaś wysłanym do- 
wódzcom okrętów angiel:, przedstawić nie chciał. W iz
bie niższej Lord Palmerston  toż samo odpowiedział i 
dodał, że wiadomości otrzymane, komunikował Posło
wi hiszpańskiemu P . Isturiz. — Przyjęto bil Lorda 
Ashley na korzyść kobiet i dzieci w fabrykach.

A u s t r i a . Wiedeń 8  Czerwca. — Arcy-Xiążę Stefan, 
b. Palatyn Węgierski, udaje się do wód w Helgoland.
— Ogłoszono nowe mianowania w wyższych sferach 
wojskowych. — W Gran odbędzie się konferencja Bi
skupów, pod prezydencją Xięcia P rym asa .—  Ferje 
wszystkich uniwersytetów w całem państwie, przedłu
żą do 14 Października dla dokonania refo rm .— W po
łudniowych Węgrzech tyfus mocno grasuje.—  W ca
łych Węgrzech zakazano nowym okólnikiem gier ha- 
zardow nych.—  W Banacie szarańcza niszczy zasiewy.
—  D opodróży wewnątrz kraju wydadzą postanowienia 
ułatwiające paszportowe przepisy. — W Wenecji H ra
bia Moncenigo, otrzymał pozwolenie do wydawania wiel
kiego politycznego dziennika. — W W enecji procesja 
BOŻEGO CIAŁA, odbyła się z zwykłym przepychem; 
Kościół Sgo M a r k a  uilluminowano; domy na placu by
ły ozdobione dywanami i makatami. Wszystkie władze 
znajdowały się na procesji. — W Weronie za ósmem

rzedstawieniem, dla braku publiczności, teatr niemiec-
> zamknięto; tameczne kasyno H r: R adecki otworzyć 

pozwolił pod dyrekcją mięszaną, cywilną i wojsko
wą—  w  W enecji władze wojskowe już nie wizują 
paszportów.

F r a n c j a .  P aryż 8go Czerwca.—  Z rozkazu Pre
zydenta, zmarłemu niedawno uczonemu Gay-Lussac, 
wzniesioną zostanie bronzowa statua w jednej z sal, 
w której miewał prelekcje.— Dziś aresztowano tu wie
le osób, i odprowadzono do więzień.— Prawo wybor
cze dziś porozlepiano na ulicach. —  K ról S ardyń ski 
ozdobił wielkim krzyżem orderu Ś Ś .  M a u r y c e g o  i Ł a z a 
r z a , Jenerała Castellane, komendanta dywizji w Lyonie.

Rząd przedstawi proj'ektdo prawa o drukarniach.—• 
Prezydent Rzplitej i Loro Normanby, ułożyli osobiście 
środki pogodzenia rządów A nglji i Francji; dla za
twierdzenia tego projektu Lord Normanby uda się do 
Londynu.— Zdaje się, że fabrykacja fałszywych bile
tów bankowych prowadzoną była na wielką skalę w ca
łej Europie; policja paryzka otrzymała uwiadomienie,
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że aresztowano fałszerzy w Berlinie, Monachium, Me- 
dyolanie i Neapolu.—  Depesze telegraficzne z departa
mentów są bardzo zadowalające; spokojność wszę
dzie panuje, roboty jest dosyć, a w niektórych miastach 
fabryki otrzymały polecenia daleko korzystniejsze jak 
w iatach  dotąd najpomyślniejszych.— Kommisja ma
rynarki opuściła Tulon, i wróciła do P aryża;  za mie
siąc złoży swe sprawozdanie. —  Dziennik Evenement 
uwolniony został przez przysięgłych od zarzutu. —  
Dziś w biurach wybierano kommisję izby dla projektu 
do prawa o powiększeniu pensji Prezydentowi.— Na 
posiedzeniu publicznem izba zajmowała się prawem 
o deportacji; większością 329 przeciw 313 odrzuciła 
poprawkę żądającą, by to prawo zastosowanem było 
do już skazanych i obowiązywało wstecznie. Dalej wy
brano 7miu członków kommisji do prawa o rekruto
waniu, inni bowiem nie zyskali większości koniecznej; 
wybrani zostali Jenerałow ie: Lamoriciere, Bedeau , 
Oudinot, Changarnier, Admirał Cecile, PP . Berryer  i  
Thiers. —  Wielu mniema, że Prezydent opuści pałac 
Elysee, i zajmie skromne prywatne mieszkanie, jeżeli 
izba odrzuci projekt powiększenia jego pensji do 3ch 
miljonów franków.—  Wieść chodzi jakoby P. Drouin 
de Lhuys w tych dniach m iał wrócić jako Poseł do 
Londynu.—  Niektóre dzienniki żądają, by czas trwa
nia prezydentury przedłużono do lat 10, a izby do lat 
7miu.—  P. Manin, b. Dyktator Rzplitej weneckiej, dla 
utrzymania życia, daje tu lekcje języka włoskiego.— Na 
skutek życzenia Króla Ludwika-Fitipa pojechali do An
g lj i  : malarz Horacy Vernet, i P. D elessert by ły P re
fekt P aryża .— Monitor ogłosił konwencję pocztową 
z S zw ajcarją .— Teatra Ode on i Porte St. Martin są 
zamknięte; Gymnase wkrótce zamkniętym zostanie ,  
TheAtre historique  (P.D um as) i Vaudeville, nie najle
psze robią interesa.

N i e m c y . —  W Monachjum spodziewają się przyby
cia J. C. W. Xięcia L e u c h t e n b e r g s k i e g o . —  W krótce 
ogłoszą rozkaz dzienny Króla Bawarskiego, obejmują
cy 400 aw ansów .— Sejm baw arski został przedłużo
nym do 15Lipca.— Izby hanowerskieza]mxi]§ się proje
ktem o szkołach elementarnych i procedurze cywilnej.

P r u s y  Ostatni buletyn o zdrowiu Króla donosi,
że w nocy na 10 b. m. spał wiele, ale niespokojnie; rana 
się zabliźnia. —  Pomiędzy Kolonją a miasteczkiem 
Deuh na Renie, wystawionym będzie m ost kamienny.
—  Jenerał v. Rauch, Jenerał-Lejtnant i Jenerał-Adju- 
tant, um arł w Berlinie, w 60 roku życia.

W ł o c h y . —  Arcy-Biskup Turynu został uwolniony, 
ponieważ miesiąc przyaresztowania upłynął. — W pro
wincji A sti straszliwa burza zniszczyła żniw a.— K ról 
wrócił do Turynu.—  Xiężna Genui udzieliła fundusz 
na 10 stypendystów w kolegjum wojskowem, dla sie
rot po poległyeh żołnierzach. —  W prowincji Ferra
ra  aresztowano wiele osób za polityczne przestępstwa.
—  Ogłoszony w Rzym ie  dekret finansowy, że papiery
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zam ienione będą na brzęczącą m onetę, dobre uczynił 
wrażenie. —  W Neapolu z powodu lazaronów, garni
zon trzymanym jest w go tow ości.—  W Florencji zbie
rze się synod Biskupów tej prow incji.—  Pod Liworno 
Austrjacy założyli obóz. —  W sporze z Anglją, W. Xżę 
Toskański żąda pośrednictwa Króla Belgów.

R o z m a it o ś c i. —  Xiężna Ludwika , córka Xięcia Na
rola Pruskiego, która w czasie pobytu Pani Viardot- 
Garcia w Berlinie, brała lekcje śpiewu od tej sławnej 
artystki, podarowała jej przy opuszczaniu Berlina,
bransoletkę z brylantami, wartującą 12,000 złp. __
W  Konstantynopolu otrzymano wiadomość, o odkryciu 
w  Erzerumskich  górach, pokładów kamiennego węgla. 
P o  bliższem przeto obejrzeniu gór, okazało się, że skład 
ich jest tego samego rodzaju, co skład gór Ałtajskich 
■w Syberji, a tem samem, że i w tej części państwa Tu
reckiego, odkryją rudy złota i srebra.—  W ysłany wczo
raj parobek ze skopem na wystawę zwierząt, urządzoną 
na Nalewkach za Ogrodem Krasińskich, zamiast na 
lew o, w ziął się na prawo, i jak raz, wpakował się do 
menażerji P. Preuschera. Ujrzawszy wszakże zgraję 
owco-ierców, z pomiędzy których najdokładniej rozpo
znał wilków, cofnął się przerażony, a porwawszy owcę, 
•wyskoczył z nią jak niepyszny na ulicę, m ówiąc: »A to 
piękna^ wystawa! niby to i u nas brak już wilczysków, 
ażeby im aż do Warszawy przywozić skopy.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Celiński Fr: Oby: z Wiśniewa nr625; Godlewski Ant: Oby: z Ł a 

zów nr 1339; GarczyńskiFran: Oby: z Kościelny nr 584; Kościelski 
Aug: Oby: z Inowrocławia nr 570; Korjerów Józ: Kup: z W rocławia 
u r 495; X. Leśniewski Mate: Pleban z Kamieńczyka nr 463; Łubień
ski Kazi: H r.z Austrji; LączyńskaM arja Oby: z Lublina nr 613; No
w ak Felix Urzęd: Austr: z Lw ow anr 1066; Niemcewicz Jan Ursyn 
Oby: z Gub: Grodz: nr 613; Orgelbrand SamuelXięg: z Lipska nr 495; 
Peletyłło  Jan Hr. z Krasnegostawu; Ulrigh Pułk: z Augustowa.

W y je c h a li: Albertów Anna Żona Guber: Cy w: do Lublina; Gra
bowska Ewa Hr. w Gub: Grodzieńską; Małachowska Helena Hr. do 
Niemiec; X . Benjamin Ex-Prowincjał X X . Kapucynów do Lendu; 
Zamojski Jan Szambelan Dw: J. C. K. M.*do Wiednia.

dow iesieihia .
Przy ulicy Miodowej podN rem 486, w domu j 

W . Lessla , znajduje ste jeszcze do nabycia kilka- 5 
naście sztuk T l t l f U O  W  ze Szląsko, sprow a-1 

& dzonych, o których w Nrze 137 Kurjera, miałem J 
I zaszczyt donieść.—  Szanowni PP. Obywatele, przy teraźniej- i 
j  szym pobycie podczas targu na wełnę, łatwo przekonać się mo- {

S0 ° czystości krwi i piękności rassy tych Tryków, które ka- }
J zdY znawca za wyborowe i wielce korzystne, bez wątpienia *
* uzna’J l i r ( l  r Ludwik S te in ,  Klassyfikator. |

Onegdaj przechodząc ulicą Krako:-Przedm:, zgubioną została 
S Z P I C A ,  od pochwy wojskowej szpady. Ktoby takową zna
lazł, raczy oddać za nagrodą, do Adjutanta, mieszkającego przy 
ulicy P od w al pod Nr 524, na 2m,piętrze.

W  dobrach Rakowcu, Szpitala S. Rocha dziedzicznych, o 3 wersty 
za rogatkami Jerozolimskiemi, jest do sprzedania KAPUSTA kwa
szona. Wiadomość w Kancelarji tegoż Szpitala.

Od ceny, d o 140,000 zł. znizonej, odbędzie się dnia 21 Czerw
ca r. b. o godzinie 4tej, w Trybunale Płockim, w drodze benefi- 
cyalnej, ostateczna licytacja Dóbr SZCZECHOWO i BLIZNO 
położonych w Gub: Płockiej, Pow: Lipnowskim, między Sierpcem 
aRypinem na trakcie z Płocka do Gdańska, o mil 6 od Płocka i
9 nd Torunia n  f  anicy.Pruskiei  “k“>° Brodnicy (Strasburg), a mil 
9 od Torunia. Dobra te liczą teraz około 104 włók nowopols:. Po
trzebują nakładów; lecz wolne są od wszelkich służebności; mają 
kilkanaście włók boru, około 12 włók łąki i pastwisk, ć k łH e
Z„to7„ 22 in rsr (prZ>CSZt0 3 wł®k liczące), gotowych Czynszów 
około U  l rsr., sprzęzajnej robocizny dni przeszło 2,400; ręcznej 
przeszło 1,200; rożne daniny w naturze, dwie karczmy i wielką 
cegielnię grunt jest żytni, bory sosnowe. Segregacja gruntów wło
ściańskich Od folwarcznych na Bliznem, przy zamianie z Rządem 
zastrzeżona. Odbyt zboza ciągły do Prus Zac hodnich, w której to 
prowincji buduje się teraz Kolej żelazna z Berlina do Gdańska i Kró
lewca. Wadjum wynosi 20,000 zł. Pożyczka Kredytowa jest ma
ła, i równie jak  summa małoletnich 1800 zł., pozostanie przy  grun
cie. Tax a, warunki licytacyjne i kontrakt zamiany z Rządem przej
rzane być mogą: w Płocku, u W . Pisarza Trybunału, i u W.’Patro
na Jasińskiego; w Sierpcu, u W . Rejenta Eliaszewicza; we wsi 
Woli (tuz przy Szczechowie) we Dworze; a w W arszawie u L u
dwika Pietrusińskiego, Sukcessora benefieyalnego, (Krako:-Przedm: 
pod Nr 372, dom DraMalcza), gdzie oraz jest mappa i rejestr po
miarowy. Kopja mappy jest u W. Rej: Eliaszewicza.

W dniu 22 b. m. odbędzie się w mieście Łowiczu, na Folw ar
ku przy ulicy Glinki, dobrowolna licytacja, na INfWKNIT ARZ 
wszelkiego rodzaju, Sprzęty gospodarskie i Narzędzia rolnicze.

 ̂ Dominium BELNA w Pcie Gostyńskim położone, zawiadamia, 
iz z powodu oddania jednego Folwarku, dotąd zadzierżawianego 
sprzedaz różnych I X W E S i T A R Z Y  i niektórych Sprzętów 
gospodarskich, odbędzie się na miejsciu w dniu 20 Czerwca r  b 

— —  Z Powodu wyjazdu jest do sprzedania K A R E 
T A  w dobrym stanie, na stojących resorach Ta 
cenę przystępną, przy ulicy Leszno pod N r 655 
w drugiej bramie od ulicy Przejazd. Wiadomość 

u tamecznego Stroza Jana.
Rodowita NIEMKĄ umiejąca szyć, znaleść może obowiązek 

w każdej chwili od S. Jana r. b. Wiadomość na Krak-Przedm  
w domu JW . YVeruera Nr 396, u Farbiarza P. Wergi.

Do sprzedania lub zamiany na Nieruchomość w  W arszawie:
1) FOLWARK z 15 włók, z prawej strony W isły, o 5 mil od 
W arszawy; 2) KOLONJA wieczysto-dzierżawna, z 40 m orgów, 
z czynszem po zł. 2 z morga, z lewej strony W isły, 0 mil dwie 
od W arszawy. Wiadomość w Cukieroi na rogu ulicv Elekto
ralnej i Orlej.

Przy ulicy Królewskiej pod Nr 1072, naprzeciwko Ogrodu Sa
skiego, z przyczyny wyjazdu, je s t  do wynajęcia na kw artał je
den, całe Pierwsze piętro, złozone z 8u POKOI, Kuchni an
gielskiej i Stajni; Pokoje wszystkie kompletnie umeblowane; bliż- 
sza wiadomość na Im piętrze u Służącego.

DOBRA ziemskie Gościmin Wielki i Gościmin Zawady, w O k r  
Pułtuskim położone, sprzedanemi zostaną w Tryb: Cyw: w W ar
szawie, przez publiczną licytację w drodze działów. Biegli 0- 
szacowali Gościmin Wielki na rsr. 19,517 k. 72, a Gościmin Za
wady na rsr. k. 30, od których to sumiu licytacja rozpo
czynać się b« zle- Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się 
w d . 14/26 Czerwca r.b . 0 godz: l* /j z południa. O terminie osta
tecznym, pozmej doniesionem będzie. Wiadomość u LudwikaZa- 
leskieg0 Mecenasa w Warsz: pod Nr 1778 c zamieszkałego.

Dzl'f I®00 c‘epła stopni 14. Wczoraj w południe 24.
Tfuvi W ielki, jutro, Tutaa.
NA R ZĘD ZIA  m iernicze, i PE R SP E K T Y W Y  T E A T R A L N E , 

najmuje Optyk Pik, ulica Miodowa Nr 497.

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 2 (14) Czerwca 1850 r .—  Starszy Cenzor, L. T. Tripp lin .


